[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 от 13 октября 2017 г.
	                    № 314
	пгт. Провидения

О внесении изменений в постановление Администрации Провиденского городского округа от 18 февраля 2016г. №44 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) исполнительными органами местного самоуправления Провиденского городского округа и подведомственными им учреждениями»
В соответствии с постановлением Администрации Провиденского муниципального района от 07 июня 2010 года № 183 «Об утверждении Положения о порядке формирования, ведения и использования Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) исполнительными органами местного самоуправления Провиденского муниципального района и подведомственным им учреждениями», в целях повышения качества предоставления населению Провиденского городского округа муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций, Администрация Провиденского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Провиденского городского округа от 18 февраля 2016 г. №44 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) исполнительными органами местного самоуправления Провиденского городского округа и подведомственными им учреждениями» следующие изменения:

1.1. В строке № 10 Приложения к постановлению Администрации Провиденского городского округа от 18 февраля 2016 года № 44 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) исполнительными органами местного самоуправления Провиденского городского округа и подведомственными им учреждениями» (далее – Приложение) слова «Зачисление в образовательные учреждения» заменить словами «Зачисление в образовательные организации на территории Провиденского городского округа».
1.2. Дополнить Приложение строками №№ 36,37 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Провиденского городского округа www.provadm.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на организационно-правовое управление Администрации Провиденского городского округа (Рекун Д.В.).
Глава Администрации
                                                                  С.А. Шестопалов

	Приложение к постановлению

Администрации Провиденского

городского округа

от 13 октября 2017 г. № 314

	№ п/п
	Наименование муниципальной функции (услуги) 1
	Исполнительный орган местного самоуправления (структурное подразделение), исполняющий (предоставляющий) муниципальную функцию (услугу)
	Органы и учреждения, участвующие в исполнении (предоставлении) муниципальной функции (услуги)
	Нормативные правовые акты, на основании которых исполняется (предоставляется) муниципальная функция (услуга)
	Описание получателей муниципальной функции (услуги)
	Перечень документов, необходимых для исполнения (предоставления) муниципальной функции (услуги)
	Платность (бесплатность) исполнения (предоставления) муниципальной функции (услуги)
	Результат исполнения (предоставления) муниципальной функции (услуги)

	федеральные
	региональные
	муниципальные

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	36
	Показ концертов и концертных программ
	Управление социальной политики Администрации  Провиденского городского округа

	Муниципальное автономное учреждение «Центр культуры и досуга Провиденского городского округа»

	Конституция Российской Федерации;

Федеральный закон от 09.10.1992 г.

№ 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;  Федеральный закон от 06.03.2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 07.02.1992 г.

№ 2300-1 «О защите прав потребителей»;

Федеральный закон от 24.11.1995 г. № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 26.06.1995 г.

№ 609 «Об утверждении Положения об основах хозяйственной деятельности и финансирования организаций культуры и искусства»;

Постановление Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 г.

 № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет»;

Приказ Министерства культуры РФ от 16.11. 2015 г.

N 2800

 "Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов культурных ценностей и благ»;

	Положение об Управлении социальной политики Администрации Провиденского городского округа;

Устав Муниципального автономного учреждения «Центр культуры и досуга Провиденского городского округа».

	физические лица или их законные представители; юридические лица или их законные представители.
	письменное заявление
	без оплаты
	показ концертов и концертных программ

	37
	Организация и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории Провиденского городского округа
	Управление социальной политики Администрации  Провиденского городского округа

	Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа поселка Провидения»
	Конституция Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 г.

 № 131–ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный Закон «О физической культуре  и  спорте в Российской Федерации» от 04.12.2007 г. № 329-ФЗ;

Федеральный закон от 06.03.2006 г.
N 35-ФЗ
«О противодействии терроризму»;

Федеральный Закон от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения»;
Постановление Правительства РФ от 06.03.2015 г. N 202 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов спорта и формы паспорта безопасности объектов спорта»;

Государственный стандарт РФ ГОСТ Р 52024-2003  «Услуги физкультурно-оздоровительные и спортивные. Общие требования», утвержденный Постановлением Госстандарта России от 18.03. 2003 г. № 80-ст; Приказ Министерства спорта Российской Федерации от 24.08.2015 г.
№ 825 «Об утверждении Порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых услуг в сфере физической культуры и спорта, а также оказания инвалидам при этом необходимой помощи»

	Устав Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа поселка Провидения».

	физические лица или их законные представители;

юридические лица или их законные представители.
	заявка, письменное обращение (заявление).
	без оплаты
	организация и проведение  спортивно-массовых мероприятий (первенства, чемпионаты, кубки по игровым видам спорта, соревнования по национальным видам спорта, спортивные праздники);

формирование, подготовка сборных команд Провиденского городского округа, обеспечение их участия в соревнованиях различного уровня;

предоставление для населения спортивно - оздоровительных услуг (спортивный зал, тренажерный зал, игровой зал, плавательный бассейн)

	Подготовлено:
	                                            О.С. Волчукова

	Согласовано:
	                                           Е.А. Красикова

	                                              В.Н. Альшевская

	Разослано: дело, ОПУ, УСП.